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a mi ügyünk is! 
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balszemmel
Thürmer Gyula

Mi a bal szemünkkel nézünk a világra. Így sok mindent észreveszünk, 
amit csak a jobb szemünkkel nem látnánk. Másként is látjuk  
a világot, mondjuk úgy, balszemmel. Ezután minden számunkban 
elmondjuk, miként is látjuk az éppen esedékes eseményeket a saját 
politikai értékítéletünk alapján, balszemmel. 

Rosszul jártam, 
rosszul jártunk

Megkaptam a februári fizetésemet. Nem 
tudtam, hogy miként magyarázzam fele-
ségemnek azt a szomorú tényt, hogy öt-
hatezer forinttal kevesebbet viszek haza, 
miközben az eddigi fizetésem sem volt 
egetverően nagy. Pedig nem elköltöttem, 
csak rosszul jártam az új adórendszerrel. 
Olvasom az újságban, hogy parlamen-
ti képviselőink viszont jól jártak. Ki 10 
ezerrel, ki 400 ezerrel visz többet haza. 

Jól ki van ez találva! A magyar közép-
osztály elkönyvelhette az első nagy anya-
gi nyereségét a tavalyi Fidesz-győzelem 
óta. Gazdasági válság ide, gazdasági vál-
ság oda, az ő pénzük több lett. A kor-
mány is jól járt, mert egyelőre nem csök-
ken a politikai támogatottságuk. A kér-
dés: meddig megy ez így? Lehet, hogy a 
februári borítékot még sokan nem is ve-
szik komolyan. Mennek vitatkozni a bér-
számfejtővel, hogy valami hiba történt. 
Igen ám, de márciusban sem lesz több a 
fizetés! 

Nem, barátaim! A középosztály kor-
mánya megteszi azt, amit megígért: hely-
zetbe hozza önmagát és támogatóit. És ez 
mindaddig így lesz, ami végre nem éb-
redsz fel, nem ébredünk fel.

Teremtsünk 
munkahelyeket!

Munkát kell adni az embereknek! Ehhez 
nem férhet kétség. Mégis, mit látunk? 
Sajnálatosan azt, hogy a tőkés világ nem 
tud minden embernek munkát adni, s  

természetesen Magyarország sem. A ka-
pitalizmus lényege nem az, hogy az em-
bereknek munkát adjon. A tőke lényege 
az, hogy a lehető legkisebb ráfordítással a 
lehető legnagyobb hasznot, profitot hoz-
za létre, azaz a lényeg a pénz. Az ilyen 
rendszer garanciája az, hogy a vállalatok 
a magántőke tulajdonában vannak.

A szocializmusban a lényeg az em-
ber. 1990 előtt kis hazánkban gyakorlati-
lag mindenki dolgozhatott. A gazdaság-
politika alapvető célja volt a teljes foglal-
koztatottság. A fizetések nem voltak túl 
magasak, de az árak is ehhez igazodtak. 
Annak a rendszernek is volt garanciája: a 
vállalatok közösségi tulajdonban voltak. 

Ne tévesszenek meg a mai jelszavak! 
Ma kapitalizmusban élünk. Ma a munka-
helyteremtés csak egyik eszköze a hazai 
tőke profitszerzésének, de nem fő célja. 

Együtt a tőke ellen

Az EU kommunista és munkáspártjai 
ma nincsenek könnyű helyzetben, de jó 
hír az, hogy élnek és léteznek. Sőt, mint-
ha valami elindulna. Persze, mindez nem 
véletlen. 

A tőke mindenütt támadásba indult a 
dolgozók ellen. Fokozatosan elveszi azo-
kat a kedvezményeket, melyeket a dolgo-
zó osztályok évtizedeken át kiharcoltak 
maguknak. Csökkenti a munkaerőre for-
dított kiadásokat, magyarán, kisebb fize-
tések a gyárakban, kisebb nyugdíjak, ke-
vesebb szociális kiadás, nagyobb kizsák-
mányolás a társadalom méretében. 

Az EU kommunista és munkáspárt-
jai kezdenek beletanulni abba, hogy mit 

jelent a modern osztályharc. Mindenek-
előtt azt, hogy a tőke egységes támadásá-
val szemben csak közösen lehet védekez-
ni. A 2009-es EP-választásokon 21 kom-
munista és munkáspárt fogadott el közös 
programot, köztük a Munkáspárt is. Az 
EU tavaly februári csúcstalálkozója el-
len már 26 párt tiltakozott. A kommunis-
ta múlt büntetését szorgalmazó javaslat-
tal szemben a közelmúltban már 45 párt 
emelte fel a hangját. Áprilisban Brüs�-
szelben újra összejönnek a pártok vezetői. 
Együtt a tőke ellen!

Erőszakolt hagyományok

A Fidesz-kormány nem egyszerűen a je-
lent és a jövőt akarja a maga arcára for-
málni, de a múltat is. Hende Csaba elő-
szedette a múzeumból az egykori 39-es 
Császári és Királyi Gyalogezred zászla-
ját, és neki ajándékozta a debreceni Bocs-
kai Dandár egyik zászlóaljának. Ezentúl 
ők lesznek a 39. zászlóalj. 

Van azért ebben nagy adag ízlésficam. 
Tudomásul kellene venni, hogy a mi tör-
ténelmünk nem egyenes vonalú, hanem 
töredezett. Gyakoriak a rendszerváltá-
sok, amikor az előző korok értékeit rend-
re kitagadják. Nálunk a hagyományok-
nak nincs idejük meggyökeresedni. Arról 
már nem is beszélve, hogy a magyar ka-
tonák sok sikeres csatában vettek részt, 
de az összes háborúból vesztesként ke-
rültünk ki. 

Nehéz dicsőséges emlékként megélni 
azt, ami nem az. Ez a bizonyos 39. ezred 
1756-ban jött létre, és kitartott a Monarchia 
végéig, 1918-ig. Mi a baj vele? 

Nos, Ferenc József idején létezett a 
Monarchia közös hadserege, és létezett 
az önálló magyar honvédség is, önálló 
magyar ezredekkel. A 39. ezred azonban 
közös, osztrák-magyar ezred volt. Vagyis 
a Monarchia hadügyminisztériumának 
volt alárendelve, és a parancsokat sem 
magyarul adták ki, hanem németül. 

De mondok valamit: ha Hende úr  
Ferenc Józseffel van, akkor én Petőfi  
Sándorral és Kossuth Lajossal!

thürmer gyula
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Hétből-hét
   Mit gondol a Munkáspárt?

1. 	 Házkutatásokat követően gyanúsítottként hallgatta ki, majd 
őrizetbe vette Horváthné Fekszi Mártát, a Külügyminiszté-
rium volt államtitkárát, valamint Tátrai Miklóst, a Magyar 
Nemzeti Vagyonkezelő Zrt. volt vezérigazgatóját és Székely 
Árpádot, Magyarország volt moszkvai nagykövetét a Közpon-
ti Nyomozó Főügyészség. 

	 A Magyar Kereskedelmi Képviselet Moszkvában lévő épüle-
tének eladásakor ugyanis a gyanú szerint legalább hétmilliárd 
forintnyi kár érte az államot. 

Munkáspárt: A történet egyszerű. Volt egy állami ingatlan, távol 
Budapesttől és a vizslató újságírói szemektől, amelyen néhányan 
pénzt akartak keresni. Ezért is először kellett egy vevő, aki haj-
landó volt a tényleges, piaci vételár egy részét zsebbe kifizetni. 
Aztán kellett egy nagykövet, aki ezt végrehajtotta. Kellett egy 
külügyi vezető, aki jóváhagyta, s végül a Vagyonkezelő veze-
tője, aki ebben is félrenézett. Az utóbbi három most lebukott. S 
jó, hogy a Fidesz-kormány leleplezi ezeket a korrupciós ügyeket. 
Igazán elégedettek viszont csak akkor lehetünk, ha kiderül, hogy 
pontosan kihez került a fent említett hétmilliárd. Ha kiderül, ki 
volt a vállalkozó, s ki hozta meg a legfelső politikai döntést. Így 
ugyanis, az egy héttel korábbi Zuschlag-ügyhöz hasonlóan úgy 
tűnik, hogy csak a „kis figurák” esnek el, az igazán nagy bábuk 
és halak háttérben maradnak, függetlenül attól, hogy az MSZP 
vagy a Fidesz kormányoz. Épp ezért újra kérdjük: hol a pénz? Ki-
hez, mennyi került belőle?

2.	 Két év felfüggesztett börtönbüntetést kapott Berta Attila nyu-
galmazott rendőrtábornok, volt budapesti főkapitány, befo-
lyással való üzérkedés miatt jogerősen a Fővárosi Bíróságon. 
Berta biztonsági cége éveken át egy szegedi nagyvállalkozó-
val állt kapcsolatban. Amikor 2005 nyarán a nyugalmazott 
tábornok számára jól jövedelmező szerződést a másik fél fel 
akarta bontani, Berta magas szintű rendőri kapcsolataira hi-
vatkozva azt közölte a nagyvállalkozóval, hogy titkos nyomo-
zás folyik ellene, de ő 10-15 millió forintért el tudja intézni az 
eljárás megszüntetését.

Munkáspárt: Ha ilyen a rendőr, mit várunk a bűnözőtől? S fő-
leg mit attól a politikai hatalomtól, aki pozícióba emelte ezt 
az embert, és jó ideig megtűrte a posztján? Vagy talán ép-
pen azért emelte oda, épp azért lehetett Budapest főkapitánya, 
mert tudták róla, milyen ember?

3.	 Több mint egymilliárd forintért vásárol különböző felszerelé-
seket közbeszerzés nélkül az EU-elnökséggel összefüggésben 
a Belügyminisztérium. Pintér Sándor belügyminiszter „nem-
zetbiztonsági okokból” kért január 10-én mentességet a köz-
beszerzés alol. 

Munkáspárt: Nem szándékosan válogattunk bűnügyeket az e 
heti hírek közé, csak egyszerűen ez a mai magyar valóság. A 
korrupció, a mutyi mindenhol jelen van. Nehéz hinni a Fidesz 
szép szavaiban, ha ilyesmi alig fél év kormányzás után meg-
történhet. Mert ugyan valóban létezik olyasmi, hogy „nemzet-

biztonsági ok”. Lehet ilyen egy kommunikációs eszköz, vagy 
valamilyen más „bizalmi” technológia, szolgáltatás. Azonban 
kíváncsian várjuk, hogy a Belügyminisztériumban elmagya-
rázzák, hogy milyen nemzetbiztonsági szempontok alapján - 
nem közbeszerzésben – vásároltak meg darabonként 720 ezer 
forintért száz motorosruhát. 

4.	 Egy rúd téliszalámit akart ellopni a budakeszi Tesco áruház-
ból Bakács Tibor újságíró, azonban a biztonsági rendszer „be-
sípolt”, és az alkalmi tolvaj lebukott. A kritikus azzal indokol-
ta a lopást, hogy „éhes volt”.

Munkáspárt: Hangsúlyozottan nem szeretnénk a bulvárvilág szintjé-
re lemenni, s főleg nem csámcsogni egy ember gyengeségén. Ha 
Bakács Tibort kivételes étvágya szalámi lopásra készteti, lelke raj-
ta. Azonban az nem megy, hogy ugyanaz az ember média-erkölcs-
ről prédikál tüntetéseken, rádióműsorában magas morális elveket 
emleget, utána meg elmegy lopni. Vagy ez, vagy az.  

5.	 Nem szabad erőművet építeni olyan területen, amely a toka-
ji borvidék világörökségi helyszínt érintené, így Szerencs kör-
nyékén sem – állapította meg az UNESCO és az ICOMOS 
közelmúltban a helyszínen járt szakértői missziója.

Munkáspárt: Nagyon helyes! Egyetértünk! Csak azt nem értjük, 
hogy ehhez miért kell eljönnie hozzánk a híres-neves nem-
zetközi szervezeteknek. A hazai környezetvédelmi hatóságok 
miért nem látják, ami kiszúrja a szeműket? Vagy ha látják, mi-
ért nem tesznek ellene valamit?

6. 	 A tavaly október 4-én bekövetkezett vörösiszap-katasztrófa 
után is folyamatosan ömlik a Torna patakba a Mal Zrt. tározó-
iból a lúgos, mérgező folyadék.  

Munkáspárt: Na ez az igazi bűntény. A mérgezés, s az is, hogy 
még mindig semmit sem tudunk a katasztrófa igazi felelősei-
ről. A Mal Zrt. vezetőiről már szinte egy szó sem esik, a kártérí-
tési perek a végtelenségbe nyúlnak, s a környék helyreállításá-
ra szánt pénzek sorsáról sem sokat tudni. Az államiról, s az or-
szág összefogása által összegyűjtöttekről egyaránt mélyen hall-
gatnak. Egyszerű kérdés: hol laknak ma a károsultak? 

7. 	 Csökkentik a BKV-s vezetők fizetését, Kocsis István vezér-
igazgató 18 millió forinttal fog kevesebbet keresni évente. A 
vezérigazgató a közlés szerint a döntést konstruktívan fogad-
ta. Kocsis István jelenlegi havi juttatása másfél millió forint, 
plusz 150 százalékos prémium.

Munkáspárt: Most ezen sírjunk vagy nevessünk? Netán indítsunk 
gyűjtést Kocsis úr számára, hogy ne jusson ő is Bakács Tibor sor-
sára? Ám a keserű viccet félretéve: irreálisnak tartjuk, hogy álla-
mi vezetők, politikai kinevezettek ilyen fizetést vegyenek fel. Erre 
nem válasz, hogy a versenyszféra többet kínál, ezzel kell verse-
nyezni. Vagy ha igen, gondolkodjunk el azon is, hogy mely pia-
con működő vállalatnál tűrték volna el azt, ami a BKV-nál történt? 

Rövid hírek – rövid kommentárok
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Nagy tapsot kapott a miniszterelnök évér-
tékelő beszéde. Megérdemelte, jó beszé-
det mondott. Persze, lehet, hogy akkor is 
megtapsolja a válogatott közönség, ha a be-
széd nem ilyen gazdag szónoki fordulatok-
ban. A teremben ott volt szinte mindenki, 
aki a mai elitben számít. Éppen csak azok 
hiányoztak, akikről a miniszterelnök elő-
szeretettel beszélt: a becsületes, dolgozó és 
vállalkozó magyar emberek. Le-
het, hogy nem értek rá, mert ép-
pen dolgoztak. Vagy csak egysze-
rűen nem hívták meg őket. A mi-
niszterelnök beszéde optimizmust 
sugárzott, de hát végül is ez a dol-
ga. Nagy baj lenne, ha már ő sem 
lelkesedne. Egyébként van is mi-
ért. Tavaly megnyertek két válasz-
tást, akkora hatalomhoz jutottak, 
mint korábban senki más. Ez le-
hetőséget ad ahhoz, hogy felszá-
molják egy sor olyan ősrégi problémánkat, 
amelyekhez a korábbi kormányok nem tud-
tak, vagy nem akartak hozzányúlni. Az Or-
bán-kormány ezt a folyamatot el is indítot-
ta. Az természetesen kérdés, hogy a kapi-
talizmus mai válsághelyzetében 2012 va-
lóban az „elrugaszkodás éve” lesz-e. Le-
het-e? 

Ne felejtsük el! A magyarországi vál-
ságnak csupán egyik oka az, hogy az 
MSZP nyolc éven át felelőtlenül kormány-
zott. Másik nagyon fontos oka az, hogy a 
gazdag tőkés országok a saját válságukat 

velünk fizettették meg. Hol zárták be az 
első üzemeket, hol bocsátották el legelő-
ször a munkásokat? Magyarországon, és 
nem az anyaországokban. Ez a folyamat 
még nem ért véget.  Bízzunk benne, hogy 
2013 pedig valóban az „emelkedés éve” 
lesz, ahogyan a miniszterelnök mondta! 
Van azonban itt egy kis bökkenő. Kinek 
lesz az emelkedés éve? A magyar felső 

és középosztályok számára már az eddi-
gi idő is felemelkedést jelentett. Állami ál-
lásokhoz jutottak, a 16 százalékos egykul-
csos személyi jövedelemadó is nekik ho-
zott pluszpénzt. Az átlagember, a szegény 
ember azonban egyelőre csak rosszul járt.  
A „magyar szellem” volt a miniszterelnök 
beszédének egyik kulcsszava. Van, aki eb-
ben nacionalizmust lát, van, aki egyszerű-
en retorikai fordulatot. Orbán Viktor azon-
ban valószínűleg többre gondol. Úgy kell 
építeni az országot, hogy támaszkodjunk a  
magyar nép történelmi hagyományaira. 

Merítsünk erőt történelmünkből, és ne az 
állandó kishitűség éljen bennünk! 

Ez mind igaz! Önmagában azonban ke-
vés. A magyar szellem megvédése nem fe-
jeződhet ki abban, hogy „magyarossá” te-
szik az alkotmányt. A magyar gazdaságot 
csak úgy lehet helyreállítani, ha korlátoz-
zák a multikat, a nagy bevásárlóközpon-
tokat. Igaz, a kormány tett néhány lépést, 
de ez a cégek sokmilliárdos profitjához ké-
pest csak enyhe ejnye-bejnye. 

Vagy például szellemi téren. A ma-
gyar felsőoktatás is csak akkor lesz újra 
magyar és sikeres, ha az európai tőke 
szellemi elnyomását kifejező bolognai 
rendszerből egyszer és mindenkorra ki-
lépünk. A miniszterelnök sokat foglalko-
zott az új alkotmánnyal. A politikai veze-
tés láthatóan többet vár ettől, mint amit a 
valóságban hozhat. Két korszakot akar le-
zárni egyszerre, az 1990 előtti szocializ-
must és az 1990 utáni 12 éves MSZP-kor-
mányzást. Mindkettőnek kijutott a bírá-
latból a miniszterelnök beszédében. Jobb 
lett volna a tényeknél maradni, és azok-
ra a valóságos problémákra keresni a vá-
laszt, amelyek tényleg megvannak társa-
dalmunkban. A miniszterelnök fő érve a 
mostani alkotmány ellen, hogy alapja az 
1949-es népköztársasági, sőt az 1936-os 
szovjet alkotmány. Formailag lehet, hogy 
igaz, de a lényeg nem ez. 

A mostani alkotmánynak semmi köze 
sincs a múlthoz. A lényeg az, hogy 1990-
ben tőkés, polgári rendszert vezettek be 

Magyarországon. A nép csak sza-
vaz négyévente, de nincs ott a parla-
mentben. A hatalomban hivatásos po-
litikusok ülnek. A gazdaság ma már 
nem állami és szövetkezeti tulajdon-
ban van, mint 1990 előtt, hanem ma-
gánkézben, jelentős mértékben kül-
földi kézben. A mai alkotmány ezt az 
állapotot fejezi ki. És még valami. Ha 
a régi alkotmány a szovjet mintákat 
másolta, úgy a mostani a nyugati mo-
delleket. Az egész magyar politikai 

rendszert úgy alakították ki, hogy átvettek 
olyan elemeket nyugatról, amelyek ott év-
századok során alakultak ki, majd össze-
keverték őket. Az ilyen mixtúrák nem na-
gyon működnek. Nálunk sem!  A mostani 
alkotmány másik gondja, hogy nem ren-
dezi az emberek valóságos élethelyzeteit. 

Az átlag magyarnak nem lesz jobb, 
ha az alkotmányba beleveszik a koronát, 
vagy 1956-ot. 

Mit nyer vele? Azzal nyerne, ha  
beírnák: minden magyarnak joga van a  
lakhatáshoz! 

Orbán-beszéd: 
jó, de kevés

„Bízzunk benne, hogy 2013 pedig valóban  
az „emelkedés éve” lesz, ahogyan a miniszterelnök 

mondta! Van azonban itt egy kis bökkenő.  
Kinek lesz az emelkedés éve? A magyar felső  
és középosztályok számára már az eddigi idő  

is felemelkedést jelentett. Állami állásokhoz jutottak,  
a 16 százalékos egykulcsos személyi jövedelemadó  

is nekik hozott pluszpénzt. Az átlagember,  
a szegény ember azonban egyelőre csak rosszul járt.”
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
A Munkáspárt pályázatot hirdet

embléma (logó)
grafikai tervezésére. 

A pályázatok elkészítésénél kérjük figyelembe venni: 

• a Munkáspárt név megjelenítését
• a párt hazafias, baloldali törekvéseit
• az emberközpontú szemléletmódot
• a társadalmi igazságtalanságok elítélését
• a dinamikus jövő-orientáltságot
• az internacionalizmus képviseletét.

A pályázatokat 2011.02.15-ig várjuk – elsősorban elektronikus formátumban – 
az info@munkaspart.hu e-mail címre, illetve a

Munkáspárt központjának 
(1082 Budapest, Baross u. 61.) címezve.

A díjnyertes pályázó 50 000 Ft jutalomban részesül, 
valamint az első tíz pályázat beadójával egyetemben könyvjutalmat 

és féléves A Szabadság előfizetést nyer.

     M E G H Í V Ó
„Tajtékos égen ring a hold,
Csodálkozom, hogy élek.
Szorgos halál kutatja ezt a kort,
s akikre rálel, mind olyan fehérek.”
                            (Radnóti Miklós)

Emlékezzünk a felszabadító hősökre, a függetlenség vértanúira!
Emlékezzünk együtt Budapest felszabadulására!

Február 13-án, vasárnap délután 15.00 órakor 
a Deák téren levő Bajcsy-Zsilinszky emlékműnél 

ünnepi megemlékezést tart a Munkáspárt.

Ezt követően megkoszorúzzuk a Szabadság téri Szovjet Hősi Emlékművet.

Mindenkit szeretettel várunk!

se pedig nem az alkotmány, hanem a tör-
ténészek, a szakemberek feladata. A mi-
niszterelnök hallgatott a külpolitikáról. 
Pedig meg kellene mondani, hogy baja-
ink egyik forrása éppen itt van, az Euró-
pai Unió számunkra előnytelen döntései-
ben, a NATO-háborúsdiban, a Belarusz 
ellen hirdetett hadjáratban. Nem beszél-
ve arról, hogy a mostani kormány számá-
ra új területeken, az orosz és a kínai relá-
cióban nem úgy lépdelünk, ahogyan kel-
lene. Szóval, jó beszéd volt, rövid, fordu-
latokban gazdag, csak kevés.  

A legdrágább fehér kenyér kilójáért 
300 forintot kell fizetni, de rövide-
sen már 400 forintot is kérhetnek a 
pékek. A hazai búza ugyanis lassan 
elfogy, és ha importból őrölnek, ak-
kor a mostani 106 forintos liszt ára 
145 is lehet - mondta Varga László, 
a Pékszövetség elnöke.

Nemcsak a dráguló liszt okolha-
tó a kenyérfélék árának emelkedé-
séért, hanem a történelmi csúcson 
járó üzemanyag- és energiaár is. A 
szervezetnél attól tartanak: elfogy-
hat a búza, és egyre több malom 
nem tudja majd kiszolgálni a sütö-
déket.

Az új búzából készült lisztre pe-
dig legkorábban augusztusban szá-
míthatnak. Megoldás lehet a prob-
lémára a búzaimport, amely ese-
tén 35-40 százalékos lisztáremel-
kedésre kell felkészülni. A kenyér 
így 400 forintba is kerülhet majd.

Varga László szerint ez eset-
ben - ha Magyarországon drágább 
lesz a kenyér, mint Nyugat-Euró-
pában, ahol mostanában 1,20 euró-
ért adnak egy 70–75 dekás kenye-
ret - a pékek egy része csökkenti 
a kenyérsütést, és csak annyit süt, 
amennyit saját üzletében elad, in-
kább más pékáruval foglalkozik.

A bizonytalanságot fokozza, 
hogy a molnárok sem tudják, mek-
kora a hazai búzakészlet. 

A közeljövőben a szakminiszté-
riumban rendezendő egyik ágaza-
ti egyeztetésen derülhet ki, hogy a 
következő aratásig milyen kenyér-
árakra lehet majd számítani.

A Mezőgazdasági Szakigazga-
tási Hivatal nyilvánosságra hozott 
legfrissebb jelentése szerint közel 
egymillió hektár mezőgazdasági 
területen áll a víz, vagy úgy átázott 
a talaj, hogy csak hónapok alatt 
száradhat fel annyira, hogy művel-
ni lehessen. E terület negyede őszi 
búzavetés. Vagyis a következő bú-
zaszezon rendkívül magas gabona-
árakkal indul majd, ami a pékáruk 

A miniszterelnök nagyon helyesen 
beszél arról, hogy mindenkinek dolgoz-
ni kell. De ez nem csak kötelesség kér-
dése. Ehhez lehetőség is kell! Biztosít-
sa az alkotmány az első munkahelyhez 
való jogot! Erről azonban a miniszterel-
nök említést sem tesz. A miniszterelnök 
hiányolta, hogy 1956-ról nem tesz emlí-
tést az alkotmány. De miért kellene most 
belevenni? 2011-ben vagyunk, mások a 
problémáink. Nem beszélve arról, hogy 
1956-ról nem mindenki gondolja ugyan-
azt. A történelmi események megítélé-

Jöhet 
a 400 forintos 

kenyér
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Erdész,  aki tud valamit

Győr-Moson-Sopron megyében él a hit és a derű. A mozgalom helyzete nem 
sokban különbözik a többi megyétől. Nehézségeik ellenére a helyi kommu-
nisták mégis derűsen tekintenek a jövőbe. Belovitz Károly önkormányza-
ti képviselőt választották újra a megyei elnöki tisztségbe. Az idén lesz 60 
éves, de sokat letagadhatna korából. Eredményesen alkalmazta a válasz-
tások idején is az új munkamódszereket. Mindenki ismeri „az erdészt”, és 
megbízik benne. A jelenlévők megígérték, hogy minden segítséget megad-
nak a megye vezetésének, amely ezúttal háromtagú, és olyan konkrét fel-
adatokra fekteti a hangsúlyt, mint a fiatalítás, aktív részvétel a helyi ren-
dezvényeken. Az értekezleten és az azt követő kötetlen, baráti beszélgeté-
sen részt vett Fogarasi Zsuzsanna, a párt alelnöke is.

A nagy-budapesti 8-as régióból 
Megyes Zoltán, Balog Emese és 
Fléger Tamás szórólapoztak feb-
ruár 1-én kora reggel a Kőbánya-
Alsó vasútállomáson. Röplap 
mellett újsággal is kedveskedtek 
az utasoknak. 

A szocializmus éveiben zsúfolt 
volt az állomás épülete a vidék-
ről munkába vasúton érkező em-
berektől. Most kongott az üres-
ségtől. 

Az időnként befutó vonatokról 
leszálló, rohanó utasok mégis szí-
vesen, nagy számban fogadták el 
a munkáspárti propagandaanya-
got. A 150 darab Szabadság igen 
hamar gazdára talált. 

Bár a siető emberekkel reggel 
nem lehet megállni beszélgetni, 
hiszen várja őket a szigorú mun-
karend, így is sokan megismer-
kedhettek a párt gondolataival.

Fogarasi Zsuzsanna Budapest munkáspárti elnöke

Szombaton új vezetőket választottak a 
Munkáspárt budapesti és Pest megyei 
szervezete élére. A korábbinál kisebb, 
háromtagú elnökség vezetője Fogarasi 
Zsuzsanna, a Munkáspárt országos al-
elnöke lett. Két tagja, egyben budapesti 
alelnökök, Kőszeginé Benedek Anna, a 
Központi Bizottság tagja, csepeli regio-
nális elnök és Arató István, a belső kerü-
leteket átfogó régió elnöke lett. Az elnök-
ség mellett különböző bizottságok mű-
ködnek majd. 

A Munkáspárt nehéz helyzetben van, 
de a 23. kongresszuson úgy döntöt-
tünk, hogy nem adjuk fel – hangsúlyoz-
ta Thürmer Gyula, a Munkáspárt elnö-
ke, aki részt vett a tanácskozáson. Első 
lépésként választottunk egy új és moz-
gékonyabb Központi Bizottságot. El-
fogadtuk a kongresszus nyilatkozatát, 
amely tartalmazza rövid távú feladatain-
kat. Most megválasztjuk a helyi vezeté-
seket. Mindenütt erőink koncentrálására  
van szükség. Az utcát még nem vették 
el tőlünk, emelte ki a pártelnök, ez most 
a fő harci terünk. Jelezte, hogy május  

közepén a 23. kongresszus második ülés-
szaka elfogadja az új pártprogram irány-
elveit. Szükségünk van arra, hogy szem-
benézzünk a múlttal, és egyúttal vonzó 
jövőképet vázoljunk fel! – mondta.

A pártértekezleten a vártnál sokkal 
több kommunista vett részt. Egyetértés-
sel fogadták a 23. kongresszus döntése-
it, és egyhangú támogatást kapott az új 
vezetés is.

Szórólapozás 
Kőbányán

Kőszeginé Benedek Anna, Fogarasi Zsuzsanna, Arató István
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Szülessen több magyar gyerek?

ELFELEJTETT HŐSÖK EMLÉKÉRE 
A héten megemlékezünk Budapest felszabadításának 66. évfordulójáról.

Azt csak a legelvetemültebb szélsőjobboldaliak vonják kétségbe, hogy 
soha el nem múló hálával tartozunk a Szovjetuniónak.

Kegyelettel és tisztelettel kell gondozni a harcokban elesett hősök sírjait, de 
nem szabad elfelejteni azoknak a magyar katonáknak a hőstetteit sem, akik fel-
ismerték, hogy a német fasiszta megszállók oldalán a biztos pusztulás vár rájuk.

Nem egyszerűen megszöktek, mint tették azt sokan, hanem tisztjeik veze-
tésével szervezetten átálltak a szovjetek oldalára. Belőlük alakult meg a Bu-
dai Önkéntes Ezred 2500 katona és tiszt részvételével. Az ezred parancsno-
ka Variházy Oszkár alezredes lett.

Budapest felszabadítása során az ezred állományából 247-en haltak hősi 
halált. Emléküket márványtábla őrzi.

Példát mutattak, hiszen tiszt és katona társadalmi hovatartozástól füg-
getlenül felismerte, hogy rossz oldalon harcoltak, hogy a fasiszta megszál-
lók és a tébolyultan pusztító és gyilkoló nyilas kiszolgálóik oldalán pusztu-
lás vár hazánkra. 

A haza sorsa iránti felelősség késztette őket, hogy szembeforduljanak a 
haza igazi ellenségeivel.

katona gábor

Igen! – mondjuk határozottan, mert fogy 
a nemzet, és egyre több az idős ember. 
Ennek következtében nagyobb száza-
lékban kell majd nyugdíjjárulékot fizet-
nünk. 

A társadalombiztosítási járulék a hat-
vanas években tíz százalék volt. És most 
mennyi?

Be kell tiltani, de legalábbis korlátozni 
kell az abortuszt! – állítják egyfelől. De 
attól még nem biztos, hogy felemelkedik 
és virágzik a nemzet. Mert a gyermek-
vállaláshoz nemcsak kedv kell, hanem 
sok más dolog is.

„Szülessen több magyar gyerek! Nem 
furcsa? Ez manapság a jobboldal jelsza-
va, az 1950-es években meg egy baloldali 
kormány programja. Csak utólag tudtam 
meg, hogy akkoriban Ratkó Anna volt az 
egészségügyi miniszter, az egykori derék 
textiles, a textilmunkások szakszervezet-
ének vezetője, aki a „fényes szelek” hátán 
47 évesen miniszter lett. 

Ratkó nem rokonszenvezett a mes-
terséges terhesség-megszakítással. A 
Ratkó-korszakot manapság divat kiát-
kozni, de ha jól belegondolunk, nincs ab-
ban semmi rossz, ha sok magyar gye-
rek születik. Sok gyerek pedig nem azért 
született, mert tiltották az abortuszt. 

Az állam akkor valamilyen rejtélyes 
oknál fogva tudta, hogy egyetlen gyerek  

sem lakik jól törvényekkel és politikai 
ráolvasásokkal. A büdös kölyök enni is 
akar. Az állam nemcsak törvényt adott 
a gyerek mellé, hanem ennivalót, gye-
rekruhát, bölcsődét, óvodát, iskolát is, 
a szülőknek pedig munkahelyet” – írja 
Thürmer Gyula Az elsikkasztott ország 
című könyvében. 

Akkoriban a munka kötelező volt, 
amiért fizetést is kötelessége volt fizet-
ni a munkáltatónak. Ma nem kötelező  

dolgozni. Örüljön, aki talál egy kis mun-
kát! Élni sem kötelező. 

Gyermekvállalási kedvről leginkább a 
lecsúszott társadalmi rétegeknél beszél-
hetünk. 

A magyar nemzet egészséges egyen-
súlya megbomlott. S ezt helyreállíta-
ni munkahelyekkel, a család anyagi biz-
tonságának megerősítésével lehet. Albér-
letben, minimálbérből gyermeket vállal-
ni igen kockázatos. Kivált, ha minden 
percben ott fenyeget az ember feje fölött, 
mint a véres kard, a „ki vagy rúgva!” és 
a „nem kötelező itt dolgozni”, néha már 
kötőszóként használt fenyegetés, a mun-
kahelyi terror, a kiszámíthatatlanság. Rá-
adásul gyakran ott vannak a nyomasztó 
hitelek is, nem beszélve a kismamákat fe-
nyegető munkanélküliségről. 

Ezek mind a tőkés, kizsákmányoló 
rendszer velejárói. 

Szóval ezekben a kérdésekben kell át-
törést elérni, és akkor születnének gye-
rekek. 

A kommunisták nem ellenzik az abor-
tuszt, sem világnézeti, sem egyéb okok-
ból, de ugyanakkor fájdalommal szem-
léljük a nemzetfogyást, aminek súlyos 
gazdasági és társadalmi következményei 
vannak és lesznek. Kívülről idehozott 
emberekkel lehet gyarapítani ugyan a la-
kosság létszámát, de a magyarság fogyá-
sát megállítani a mostani körülmények 
között lehetetlen.

paulik péter
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Az MDP a hatalomban: 
eredmények és buktatók

A magyar kommunisták, híressé vált 
mártírok és mindennapi hősök ezrei ne-
gyedszázadon át küzdöttek a hatalomért. 
Nem is magáért a hatalomért, hanem a le-
hetőségért, hogy bizonyítsák: képesek a 
tőkés rendszernél jobb, új világot építeni. 

Mozgalom vagy 
élcsapat-párt

Ki lehet az MDP tagja az 1950-es évek-
ben? Az 1948-as szervezeti szabályzat 
rögzíti a kommunista pártok szervezésé-
nek még Lenintől származó elveit. „A párt 
tagja az, aki magáévá teszi a párt célkitű-
zéseit, elfogadja programnyilatkozatát és 
politikai irányvonalát, részt vesz valamely 
alapszervezetének munkájában, aláveti 
magát a pártfegyelemnek, és rendszeresen 
fizeti a tagsági járulékot.” Az MDP-be 16 
éves kortól veszik fel az új tagokat, később 
ez emelkedik 18-ra, majd 21 évre. A fel-
vételhez két párttag ajánlása szükséges, és 
legalább hat hónapos próbaidőn kell átes-
ni. A dolog azonban nem ilyen egyszerű.

Az MDP folyamatosan meglévő di-
lemmája, hogy tömegpárt legyen, vagy 
élcsapat-párt. Nem beszélve arról, hogy 
senki sem tudja, hogy egy 10 milliós or-
szágban mi számít soknak. 1950 szep-
temberében 828 ezer tagja van a pártnak. 
A tagok 57,4 százaléka munkás, 23,8 szá-
zaléka paraszt, az értelmiség 4 százalékot 
tesz ki. Az MDP vezetése azonban elé-
gedetlen. „Párttagságunk számszerű nö-
vekedése nem kielégítő, messze elmarad 
a dolgozó tömegek politikai fejlődésétől. 
Nincs lényeges javulás a párttagság ös�-
szetételében sem, sőt a dolgozó parasztok 
aránya lényegesen csökkent” – olvashat-
juk a Politikai Bizottság határozatában.

zárnak ki. A kizártak 54 százaléka nem 
fizetett tagdíjat vagy „politikai közöm-
bösséget” tanúsított, 17 százalékukat lo-
pásért, 11 százalékukat a tagkönyv el-
vesztéséért zárják ki. A ellenséges maga-
tartás az esetek csupán 10 százalékában 
szerepel. 

Az MDP vezetése 1952 nyarán szigorú 
döntést hoz. Bizonyos társadalmi rétegek 
számára bezárják a párt kapuit. „Háztar-
tásbelieket, nem dolgozókat, kisiparoso-
kat, kiskereskedőket a továbbiakban nem 
lehet felvenni a pártba.” A többféle intéz-
kedés eredményeként 1953-ra csökken a 
taglétszám, és a munkások aránya meg-
közelíti a 60 százalékot.

Élcsapatnak túl nagy az MDP. Egy meg-
oldás kínálkozna: párhuzamosan működ-
tetni egy mozgalmat a szocializmussal  

„A múltba csak azért tekintünk vissza, hogy ezzel is a jövőt készítsük elő.” 
Az Aranycsapatot az 1950-es évek szülték. Persze, ebben nem 
merülnek ki az ötvenes évek, de azért tény, hogy az elmúlt húsz 
év nem hozott Aranycsapatot. A magyar történelemnek aligha 
van kiátkozottabb korszaka, mint az 1948-56 közötti nyolc év. 
Manapság kiátkozzák a hatalomra jutott polgári erők, az MSZP 
is, a Fidesz is. 
A lényeg, a hangsúlyokat leszámítva ugyanaz: mondjuk azt, hogy 
minden, amit 1956-ig történt, rossz, sőt bűnös volt. Ez ugyanis 
igazolja, legitimálja Nagy Imre, Maléter Pál, Pongrátz Gergely 
1956-os cselekedeteit, Antall József privatizációit, csak úgy, mint 
az MSZP-s kormányok országrombolását.

1951. januárjában Kádár János, aki ek-
kor az MDP főtitkárhelyettese, 863 ezer 
tagról tesz jelentést. 1952-ben a taglét-
szám már 945 ezer. A vezetés kimond-
ja: nem kívánatos évente 100 ezer embert 
felvenni, a létszám legfeljebb évi 6-7 szá-
zalékkal növekedjék. Igen ám, de hogyan 
lehet a növekedést korlátozni akkor, ami-
kor egy hatalmon lévő pártba szívesen 
jönnek az emberek? Az MDP megszigo-
rítja a felvételi rendet, nagyobb éberséget 
vár el a helyi szervezetektől. Javítják a 
tagjelöltek felkészítését. A pártszerveze-
teket arra tanítják, hogy „a folyó felada-
tokat összekapcsolják a pártépítéssel”. 
Az MDP gyakran alkalmazott módsze-
re a tagság időnkénti felülvizsgálata is, 
és ami ezzel járhat: egyes párttagok ki-
zárása. 1949-ben például 190 ezer tagot  

A DISZ megalakulása, 1950
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rokonszenvezőkből lazább kötődéssel, és 
magát a pártot az elkötelezett harcosokból, 
szigorú fegyelemmel. Történnek erre kísér-
letek, de a modell nem valósul meg. A ha-
talomban óriásivá nőtt MDP nem állja ki az 
1956-os osztályküzdelem próbáját. Pillana-
tok alatt kiderül, hogy kik az igazi kommu-
nisták, és kik az ingadozók, a karrieristák. 
1989 őszén ugyanez történik majd meg az 
MSZMP-vel.

Tanuló párt

A párt harcképessége nem csak a nagysá-
gától függ, hanem elsősorban a kommu-
nisták elméleti és gyakorlati felkészültsé-
gétől. A feladat különösen nagy ebben az 
időben. Ne feledjük! Röviddel vagyunk a 
kapitalista rendszer után, a régi beideg-
ződések még élnek. Az MDP-be százez-
rével lépnek be olyanok, akiknek nincs 
munkásmozgalmi tapasztalatuk. Folyik 
a nemzetközi ideológiai harc is. Érthe-
tő, hogy a párt éberségre tanítja tagjait. 
„Nem lehet eléggé éber az, akinek nincs 
meg a kellő szocialista elméleti felké-
szültsége” – írja Rákosi Mátyás főtitkár 
könyvében. 

A szavakat tettek követik. 1949 őszé-
től új alapokra helyezik a pártoktatást. 
Az új feladatokat csak „a párthoz hű, s 
ügyünk győzelmében biztos káderekkel 
lehet megoldani” – olvasható a PB 1949. 
októberi határozatában. A terület egy 
kézbe kerül, az 1950 tavaszán létrejövő 
Agitációs és Propaganda Osztály lesz az 
irányító.  Vezetője Horváth Márton, ek-
kor 44 éves. A felszabadulás előtt a párt-
lap, az illegális Szabad Nép szerkesztő-
je. 1945 után is az ő irányításával jelenik 
meg a legális Szabad Nép, immáron napi 
800 ezer példányban. A pártvezetés tag-
ja, Révai József mellett a kultúrpolitika 
fő irányítója. 1956 után a Petőfi Irodal-
mi Múzeum, majd a Hunnia Filmstúdió 
vezetője. 

Központi előadói irodát hoznak lét-
re. 500 felsővezetőt egy éves pártiskolá-
ra küldenek. Az apparátus minden tag-
jának 2-3 hónapos iskolát kell elvégez-
ni. 1950-ben a tagság 30 százaléka vesz 
részt a pártoktatás valamilyen formájá-
ban, 1952-ben már 40 százalék, 1953-ban 
már 50 százalék.

Mit tanítanak a pártoktatásban? A 
pártépítés elméletét és módszereit, a 
nemzetközi politika kérdéseit és a szo-
cialista építés fő kérdéseit. A felsőbb ká-
derképzőkön nagyobb idő jut a marxiz-
mus-lenizmus klasszikusaira, az alsóbb  

szinteken több a gyakorlati kérdés. A párt 
óriási feladatot old meg. A Szikra Könyv-
kiadó mindenki számára hozzáférhetővé 
teszi Marx, Lenin, Sztálin munkáit.

Mai szemmel nézve furcsának tűnhet, 
hogy nagy teret szentelnek az orosz kom-
munista mozgalom tanulmányozásának. 
Ha félretesszük a kor sablonos elemeit 
és túlkapásait, úgy mindenképpen igaz, 
hogy az orosz párt rendelkezik ekkor a 
legnagyobb osztályharcos tapasztalatok-
kal. Az 50-es években sok helyütt mű-
ködnek „Sztálin életrajzkörök”, amelyek 
egyszerűbb ismereteket adnak. 1952 jú-
niusában az MDP bölcs határozatot hoz: 
az orosz párt történetének tanulmányozá-
sát össze kell kapcsolni a magyar kom-
munista mozgalom történetének oktatá-
sával.

Kötelező tananyag „A szocializmus 
közgazdasági problémái a Szovjetuni-
óban” című kötet, amely Sztálin utolsó, 

1952-es nagy munkája. 1956 után, ami-
kor elindulnak a tőkés módszerekkel 
való kísérletek, a reformok, sutba dob-
ják Sztálin művét, amely pont az ellen-
kezőjét mondja annak, amit a reformköz-
gazdászok hirdetnek. Ma a kommunista 
mozgalomban sokan ismét felfedezik a 
sztálini munkát. Sztálin ugyanis megfo-
galmazza, hogy a szocializmus alaptör-
vénye nem a piachoz kapcsolódik, lénye-
ge nem a pénz. Az a kapitalizmus. 

A szocializmus lényege: „a maximális 
profit helyett a társadalom anyagi és kul-
turális szükségleteinek maximális kielé-
gítése”. Másként fogalmazva: „az egész 
társadalom állandóan növekvő anyagi és 
kulturális szükségletei maximális kielé-
gítésének biztosítása a szocialista terme-
lésnek a legfejlettebb technika alapján 
történő szakadatlan növekedése és töké-
letesedése útján.” 

Ez az, amiben több a szocializmus.

Ne felejtsük el!
1.	A z MDP túl rövid idő alatt túl nagy párttá nőtt. Túl sok volt a párttag 

és túl kevés az igazi, edzett kommunista. 
2.	A  párttagok kiválasztása és nevelése minden kommunista párt létének 

feltétele.
3.	A  párt harcképessége nem csak a nagyságától függ, hanem elsősorban 

a kommunisták elméleti és gyakorlati felkészültségétől.

Horváth Márton 
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„Magyar érdek” 
Afganisztánban?

A Magyar Kommunista Munkáspárt Hajdú-Bihar megyei Elnöksége mély fel-
háborodással fogadta a hírt, miszerint Magyarország (5. Bocskai István Lö-
vészdandár 1. lövészzászlóalj) ismét katonai csapatokat (450 főt) küld Afga-
nisztánba és Koszovóba.

Szégyenletesnek tartjuk, hogy magyar katonák külföldön szolgálják idegen 
nagyhatalmak - elsősorban az USA - érdekeit, és a csatlós magyar kormány 
asszisztál ahhoz az agresszív imperialista politikához, amely állandó terrorban 
és elnyomásban tartja Afganisztán és Koszovó népét. 

Különösen vérlázító a magyar katonák afganisztáni jelenléte annak tuda-
tában, hogy Magyarországon a kormány képtelen garantálni az állampolgár-
ok biztonságát.

Minden nap tapasztalhatják az emberek, hogy a rendvédelmi szervek tehe-
tetlenek a bűnözés ellen, általános a káosz. A források elvonása és a draszti-
kus méreteket öltő emberhiány az állományban a működésképtelenség határá-
ra sodorták a rendőrséget.

A bajt tovább fokozza a növekvő társadalmi feszültség, az egyre növekvő 
bűnözés, a szélsőjobboldali uszítás, hangulatkeltés, a megfélemlítés. Egyre ri-
asztóbb a rasszista és antiszemita érzelmek felkorbácsolása, a kommunisták el-
leni erőszakos fellépés.

Mára már világos: a magyar parlament és a politikai elit képtelen kordában 
tartani a társadalmi mozgásokat, a biztonság helyreállítása és fenntartása meg-
haladja a kapitalista rendszer erőit. Az állam válsága sok millió magyar, béke-
szerető embert sújt.

Követeljük, hogy ne vigyék ki a magyar katonákat Afganisztánba és Ko-
szovóba! 

A magyar katonákat hozzák haza mind Afganisztánból, mind Irakból! Ma-
gyar katona ne tartózkodjon külföldön! Mondjuk ki világosan: elég volt a NA-
TO-ból, nem leszünk tovább az USA csatlós állama!  Magyarország mondja fel 
a NATO-tagságot!

Erősítsük meg a rendőrséget! A külföldi NATO-missziók finanszírozására 
költött százmilliókat költsük a magyar rendőrség fejlesztésére! 

 Tiltsuk be a magukat „magyar hazafiaknak” hazudó szélsőjobboldali mili-
tarista szervezetek működését!

 A rendőri munkára alkalmas munkanélkülieknek az állam indítson tanfo-
lyamot, csökkentve ezzel a munkanélküliséget, valamint a rendőrség létszám-
hiányát.

 Több fizetést a magyar rendőrnek, világos, átlátható és egyértelmű törvé-
nyeket!

 A Magyar Kommunista Munkáspárt Hajdú-Bihar megyei szervezete petíci-
óban fordul a Honvédelmi Minisztériumhoz, hogy hangot adjunk a Párt és sok 
millió ember követelésének.

 
 

Magyar Kommunista Munkáspárt 
Hajdú-Bihar megyei Elnöksége

Tiltakozunk 
az újabb katonai 

missziók ellen

Elbúcsúztatták az Afganisztánba és Ko
szovóba induló katonákat Debrecen fő-
terén, ahol Hende Csaba honvédelmi mi-
niszter a legendás 39-es Császári és Ki-
rályi Gyalogezred zászlaját adományozta 
a 5. számú Bocskai István Lövészdandár 
első lövész zászlóaljának.

A stabil Koszovó stabil Balkánt, a sta-
bil Balkán biztonságos Magyarországot  
jelent – indokolta a koszovói missziót  
Hende Csaba, aki az afganisztáni NATO-
szerepvállalást olyan nehéz küldetésnek 
nevezte, amelynek nincs alternatívája.

Afganisztánban a biztonsági helyzet 
jelentősen romlott, Koszovóban erre nem 
számítunk – tette hozzá a tárcavezető, 
aki – mint fogalmazott – elvárja, hogy a  
kiutazók „jó katonaként teljesítsék köte-
lességüket”.

Hende Csaba kijelentette, hogy a mis�-
szióban sem hagyják magukra a katonákat, 
egyénenként és csapatként is figyelem-
mel kísérik a tevékenységüket.

Kósa Lajos Debrecen fideszes polgár-
mestere arról beszélt, hogy a magyar ka-
tonák Magyarország biztonsága érdeké-
ben vesznek részt külföldi misszióban.

Debrecen mindig büszke volt, s ma 
is büszke katonáira, akiket egészségben 
várnak haza a külföldi missziókból – je-
gyezte meg a polgármester.

Kósa Lajos bejelentette: Debrecenben 
kezdi meg működését az ország első ka-
tonai szakközépiskolája, amiért köszöne-
tet mondott a honvédelmi vezetésnek.
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Tunézia és Egyiptom a mi ügyünk is!

KÜLFÖLD

A Munkáspárt szolidaritását fejezi ki az 
egyiptomi és tunéziai dolgozók, az egyip-
tomi és tunéziai nép harcával, amelyet a 
szociális jogaikért, a demokráciáért és a 
szabadságért folytatnak. A Munkáspárt 
elítéli a két ország tőkés köreinek elnyo-
mó politikáját, a népi megmozdulások 
elleni erőszakos fellépést. 

A tunéziai és az egyiptomi népi meg-
mozdulások megmutatták, hogy az em-
bereknek nem tetszik az az élet, ame-
lyet a mai világrend nekik szánt. Nem fo-
gadják el a zsarnokságot, nem akarnak 
megbékélni a szegénységgel. A tunézi-
ai és az egyiptomi nép küzdelme is jelzi, 
hogy két fontos országban veszélybe ke-
rült az amerikai világrend, a kapitalista 
rendszer. Ez intő példa Európa számára 
is. Tunézia és Egyiptom a mi ügyünk is.

Magyar Kommunista Munkáspárt
Elnöksége 
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Európai Uniós energiacsúcs Brüsszelben

Gulyás a brüsszeli 
EU-konyhán. Egyelőre 
ennyit éreznek a 
magyar elnökségből... 

Merkel Traian Basescu 
román elnökkel és 
Orbán Viktorral. 
„Csak viccelődjetek 
fiúk, én is mulatok a 
függetlenségeteken.”

Merkel: „No, 
ennyit a mókából, 
most jön az, hogy 
én diktálok.”

Az unió igazi urai, 
Németország és 
Franciaország. 
Egymás közt egyezkednek. 

Sarkozy a csúcs után. 
Napóleon sikeresebb 
volt.

Herman Van Rompuy uniós 
„kormányfő”, Nicolas 
Sarkozy és Angela Merkel. 
A zöldek gúnyolják őket, az 
energia-multik fizetik.


